

מאת: ע. הלל
 איורים: ליאת יניב
 הוצאה: עם עובד
 קבוצת גיל: גנים צעירים



פְּלָלִי 🗣️

הסבו את תשומת לבם של הילדים לאיורים המיוחדים של הספר
 הסבו את תשומת לבם של הילדים לאיורים המיוחדים של הספר. לאמא וליוסי יש מלווים שונים. איזו חיה
 מלווה את יוסי בכל פעם שהוא יוצא לדרך? אילו חפצים מלווים את אמא כשהיא מחכה בבית? האם לדעתכם
 יש משמעות ל"מלווים" השונים? אפשר לנהל שיחה עם הילדים: איזו חיה או חפץ הם היו רוצים שילוו אותם?
 אפשר לצייר את החיות השונות ולהקדיש לוח קיר למלווים.

יְצִיֶּרָה 🐛

להכין תמונה בהדבקה של פיסות נייר
 אמנית הנייר ליאת יניב הוסיפה לשיר-סיפור איורים עשויים מלאכת מחשבת של הדבקת פיסות נייר צבעוניות.
 גם ילדים צעירים יכולים להכין תמונה בהדבקה של פיסות נייר. הם יוכלו לקרוע או לגזור פיסות של נייר עיתון,
 ולהכין מהן קולאז' צבעוני.

יצירה 

להכין מפוחית בעזרת מסרק ונייר פרגמנט יוסי מצא מפוחית וניגן לאמא. תוכלו להכין מפוחית בעזרת מסרק ונייר פרגמנט (נייר אפייה): חתכו נייר אפייה ברוחב כפול מרוחב המסרק, עטפו בו את המסרק ונשפו. אפשר להקים תזמורת מפוחיות שתלווה את הקבוצה בשירה במפגשים.

שיחה 

להסב את תשומת לבם של הילדים לפזמון החוזר כדאי להסב את תשומת לבם של הילדים לפזמון החוזר: "אוי לי, ילד שלי מוצלח". האם אמא מתכוונת לזה? האם היא מאמינה לאורך כל הסיפור שיוסי באמת "מוצלח"? (התמונות בספר של הבעות הפנים של אמא נותנות רמז לפירוש אחד של הסיפור.) שיחה פתוחה בנושא מזמינה פירושים שונים של הסיפור, ומקדמת הבנה של הפתגם "הוי דן כל האדם לכף זכות".

שיחה 

במה ילדי הגן מוצלחים? במה ילדי הגן מוצלחים? זו הזדמנות לנהל שיחה אודות המשמעויות השונות למושג "הצלחה", ולהבליט את הטוב בכל אחד. אפשר לבקש מההורים לכתוב במה ילדיהם מוצלחים במיוחד ולקשט את קירות הגן בפתקים.

שמע 

אפשר להשמיע את המנגינה לשיר המוכר אפשר להשמיע את המנגינה לשיר המוכר "[יוסי ילד שלי מוצלח](#)" וללמד אותה לילדים.



משחק

להכין עם הילדים משחק

אפשר להכין עם הילדים משחק לוח המייצג את הדרך המפותלת של יוסי, בסגנון "סולמות ונחשים".



שיחה

לבקש מהילדים לספר מה לדעתם מייצגת התמונה

המאיירת ליאת יניב הוסיפה תמונה כפולה אחרי סוף הסיפור, בה יוסי ואמא מטיילים יחד כאשר אמא מחזיקה ביד סל קניות. אפשר לבקש מהילדים לספר מה לדעתם מייצגת התמונה ולבקש מהם להמשיך את הסיפור.



חקר

שימו לאיורים המיוחדים של הספר

שימו לאיורים המיוחדים של הספר. לאמא וליוסי יש מלוויים שונים. איזו חיה מלווה את יוסי בכל פעם שהוא יוצא לדרך? אילו חפצים מלוויים את אמא כשהיא מחכה בבית? האם לדעתכם יש משמעות ל"מלוויים" השונים?



ציירה

להכין תמונה בהדבקה של פיסות נייר

אמנית הנייר ליאת יניב הוסיפה לשיר-סיפור איורים עשויים מלאכת מחשבת של הדבקת פיסות נייר צבעוניות. גם ילדים צעירים יכולים להכין תמונה בהדבקה של פיסות נייר. תוכלו לקרוע או לגזור פיסות של נייר עיתון, ולהכין מהן קולאז' צבעוני.



ציירה

להכין מפוחית בעזרת מסרק ונייר פרגמנט

יוסי מצא מפוחית וניגן לאמא. תוכלו להכין מפוחית בעזרת מסרק ונייר פרגמנט (נייר אפייה): חתכו נייר אפייה

ברוחב כפול מרוחב המסרק, עטפו בו את המסרק ונשפו. אפשר להקים תזמורת מסרקים.



השָׁרָאָה

במה הילד שלכם מוצלח?
במה הילד שלכם מוצלח? נחמד ליצור מדליה של "ילד שלי מוצלח" או "ילדה שלי מוצלחת", לכתוב או לצייר בה דבר שהילד עשה בהצלחה. אפשר גם להכין "פתק נחת" על המעשים המוצלחים שהילד עשה במשך השבוע, ולהקריא אותו בארוחת ליל שבת.



מְשַׁחֵק

לגלות הרבה על ילדיכם
"חֲנֹךְ לְנַעַר עַל-פִּי דְרָכֹוֹ": תוכלו לגלות הרבה על ילדיכם אם תעקבו אחר "הצעדים המיוחדים" שלהם. אפשר להצטרף אליהם בכל מיני פעילויות משעשעות שהם עושים "על פי דרכם"; למשל חוקי משחק שונים, ריקוד שהם המציאו ושירי שטות מצחיקים שהם חיברו.



שִׁמַע

לשיר

האם אתם מכירים את המנגינה לשיר המוכר "יוסי ילד שלי מוצלח"? זו הזדמנות נהדרת לא רק לקרוא את הסיפור יחד אלא גם לשיר אותו!

צפו והאזינו לילדי גן סלעית מראש העין שרים את השיר
["יוסי ילד שלי מוצלח"](#)

עוד פעילויות באתר ספריית פיג'מה www.pjisrael.org